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Verantwortlichkeiten und Zuständigkeiten für die Umsetzung der unternehmerischen 

Sorgfaltspflichten der Dr. Sasse AG in der Lieferkette. 
 

(Umsetzung des Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz) 

 

 

Gültig für: Die gesamte Dr. Sasse Gruppe mit allen Tochtergesellschaften und Unternehmenseinheiten 

Gültig ab: 01.01.2023  I  Aktualisierung: 02.01.2026 

 

Zu kommunizieren an: In der gesamten Dr. Sasse Gruppe per Aushang und im Intranet, auf allen 

Websites der Dr. Sasse Gruppe, an alle Lieferanten und Geschäftspartner 

 

 

 

Kontrollfunktion 

 

 

Aufsichtsrat mit gesamtem 

Vorstand der Dr. Sasse AG 

 

 

Kontakt Aufsichtsrat: 

Eberhard.Sasse@sasse.de 

 

 

 

Gesamtverantwortung: 

Inhaltliche Ausgestaltung 

 

Vorständin Dr. Laura Sasse 

Ressort: ESG I Nachhaltigkeit 

 

 

Kontakt:  

Laura.Sasse@sasse.de 

 

 

Gesamtverantwortung: 

Prozess Risikoanalyse und 

Risikomanagement 

 

Vorständin Katja Böhmer 

Ressort: Risk I Compliance 

 

Kontakt:  

Katja.Boehmer@sasse.de 

 

 

Gesamtverantwortung: 

Information und Schulung 

 

Vorständin: Dr. Christine Sasse 

Ressort: People I Organisation 

 

 

Kontakt:  

Christine.Sasse@sasse.de 

 

 

 

Zentrale Koordinationsstelle: 

Nachhaltigkeits- und 

Menschenrechtsbeauftragte für 

die Gruppe 

 

 

Maddalena Anders 

Projektleitung ESG 

 

Maddalena.Anders@sasse.de 

 

 

Zentrale Koordinationsstelle: 

Compliance-Beauftragte 

 

Bianca Karg 

Qualitätsmanagementbeauftragte 

 

 

Bianca.Karg@sasse.de 

 

 

Zentrale Kontaktstelle: 

Beschwerdeverfahren und 

Anlaufstelle für Beschwerden und 

Hinweise 

 

  
compliance@sasse.de 

Hotline: 0173 / 3918176 

Auch anonym möglich 

   

 

Zentraler Kontakt zu Lieferanten: 

 

 

Yvonne Mertens (Zentraleinkauf) 

 

zentraleinkauf@sasse.de 
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